

**نتیجه گیری نهایی**  
**ارزیابی درونی**  
**گروه انگل شناسی و قارچ شناسی**  
**دانشگاه علوم پزشکی مشهد**

## نتیجه گیری :

به طور کلی با بررسی نظرات اساتید و هیات علمی و دانشجویان گروه انگل شناسی و قارچ شناسی در زمینه حوزه های مختلف نتایج زیر بدست آمده است :

۱- **حوزه رسالت و اهداف** : در این حوزه گروه انگل شناسی مشکل خاصی نداشته و اهداف گروه بخوبی تدوین گردیده و این مساله با حضور کلیه اعضای هیات علمی انجام گرفته است و با توجه به نظرات اعضای هیات علمی و دانشجویان یکی از نقاط قوت گروه به حساب می آید .

۲- **حوزه مدیریت و سازماندهی** : در این حوزه با بررسی های آماری انجام گرفته مدیر گروه با توجه به سوابق علمی و آموزشی و مدیریتی در ایجاد هماهنگی در فعالیتهای گروه و مسئولیتهای که بعهده دارند مناسب عمل نموده است و در این حوزه مشکل اساسی مشاهده نگردید . گروه با توجه به نیازهای آموزشی و پژوهشی خود چارت پیشنهادی برای بهبود موارد آموزشی و پژوهشی دارد که در طی این چارت گروه نیازهای خود را برای تکمیل اعضای گروه در رشته حشره شناسی و قارچ شناسی مشخص نموده است که به پیوست در ضمیمه شماره یک تقدیم می گردد . گروه در برنامه ریزی و سازماندهی فعالیت های خود علی الاصول تابع دستورالعمل ها و برنامه تدوین شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای کلیه گروههای هدف می باشد که توسط دانشگاه به گروه ابلاغ می شود. در این مورد بر طبق قوانین موجود گروه می تواند بسته به شرایط تا میزان ۲۰٪ در برنامه های آموزشی تغییرات لازم را ایجاد نماید و چنانچه به نظر گروه تغییرات بیشتری ضرورت داشته باشد به صورت پیشنهاد به شوراهای آموزشی دانشکده و دانشگاه اعلام نماید.

در مواردی که صلاحدید برنامه های آموزشی یا درمانی ایجاب نماید به شرط عدم ایجاد اخلاص در دستورالعمل های برنامه کارشناسی ارشد گروه می تواند در برنامه ریزی و سازماندهی فعالیت ها تجدید نظر نماید. از اهداف ویژه گروه افزایش توان آموزشی در جهت کمی و کیفی است

هر یک از اعضای گروه حداقل در یکی از زیر شاخه های دانش انگل شناسی و قارچ شناسی دانش خود را توسعه دهد. این هدف با شرکت در همایش های داخلی و خارجی و کارگاههای آموزشی و پژوهشی داخل و خارج کشور و استفاده از فرصتهای مطالعاتی در داخل یا خارج کشور فراهم می گردد. از زیر شاخه های دانش انگل شناسی و قارچ شناسی ، تک یاخته شناسی ، کرم شناسی حشره شناسی و قارچ

شناسی است .

هر عضو هیئت علمی بتواند حداقل هر ۵ سال یکبار با توافق گروه از فرصت مطالعاتی استفاده نماید. گروه برای انجام فعالیتهای جاری نیاز به بودجه مشخص و مستقل دارد در حال حاضر گروه بودجه مستقل ندارد.

گروه معتقد به لزوم ارتباط بین اعضا هیئت علمی با سایر دانشگاه های داخل و خارج کشور به منظور حفظ و ارتقاء دانش و مهارت های لازم از طرق زیر می باشد:

۱- اعطای فرصت های مطالعاتی به اعضای گروه

۲- شرکت در کنگره ها و سمینار ها و کارگاه های آموزشی داخل و خارج کشور

۳- اجرای طرح های پژوهشی مشترک با سایر گروه های آموزشی داخل دانشگاه و سایر دانشگاه های داخل و خارج کشور

۳- **حوزه برنامه آموزشی** : فعالیتهای آموزشی گروه در رابطه با دانشجویان طبق مفاد آموزشی هر ترم توسط اعضاء هیات علمی گروه برای دانشجویان رشته های مختلف بصورت کلاسهای تئوری و عملی اجرا میگردد و محتوای برنامه آموزشی متناسب با اهداف برنامه های تدوین شده قبلی و سر فصل دروس می باشد . ( سر فصل دروس با نظر اساتید هر ساله بازنگری شده و آخرین نسخه بازنگری شده آن برای رشته های مختلف به ضمیمه همراه می باشد . )

یکی از خواسته های گروه مشارکت اعضاء گروه در تدریس بیماریهای انگلی و قارچی برای دانشجویان دوران بالینی با اعضاء گروه های بالینی ( عفونی ، اطفال ، داخلی و پوست ) می باشد . به طور کلی وضعیت گروه با توجه به نظر اعضاء هیات علمی و کمیته ارزیابی در زمینه برنامه آموزشی متوسط می باشد .

۴- **حوزه هیات علمی** : در زمینه حوزه هیات علمی با توجه به بررسی آماری گروه از وضعیت موجود نسبتاً رضایت داشته است .

۵- **حوزه دانشجویان** : گروه در رابطه با دانشجویان و نحوه انتخاب آنان نقش بخصوصی ندارد و

بهمین جهت متقاضی می باشد که در جذب دانشجویان فوق لیسانس انگل شناسی نظر اعضای هیات علمی گروه لحاظ شود و حداقل پس از پذیرش در زمینه امتحان تئوری امتحانی به صورت شفاهی و مصاحبه در گروه برگزار گردد. ضمناً گروه معتقد است که برای راه اندازی دوره های Ph.D در گروه انگل شناسی باید امکانات آموزشی و پژوهشی گروه ارتقاء یابد تا بتواند نسبت به گرفتن دانشجوی Ph.D اقدام نماید.

**۶- حوزه منابع آموزشی و امکانات:** گروه نیاز خود را به تخصیص یک کلاس تئوری و یک کلاس عملی مجهز به وسایل سمعی و بصری مستقل از گروه های دیگر عنوان می دارد و علاوه بر این نیاز گروه به یک کتابخانه با مشخصات وسعت: کتابخانه ای با فضای حداقل ۳۰ تا ۴۰ متر مربع به مجهز به کتب مرجع جدید و تخصصی و حداقل ۱۰ عنوان مجله تخصصی که در دسترس دانشجویان کارشناسی ارشد و رزیدنت های مقیم بخش و اعضای هیئت علمی قرار گیرد. مناسب است اشتراک اینترنت وجود داشته باشد و یک نفر کتابدار با مدرک حداقل کاردانی کتابداری به منظور خدمات رسانی به اعضای هیئت علمی و دانشجویان کارشناسی ارشد و Ph.D نقش سازماندهی و هماهنگی کتابخانه بخش را عهده دار باشد.

**۷- حوزه پژوهش:** گروه برای تامین بخشی از هزینه های خود با توجه به نیازهای درونی متقاضی دریافت بودجه سالیانه ای جهت انجام پروژه های تحقیقاتی می باشد. بدیهی است سایر بودجه مورد نیاز در بخش پژوهش از محل انجام روزهای مشترک با سایر گروهها و دانشکده و دانشگاهها و سازمانها تامین خواهد شد.

**۸- حوزه سنجش و ارزشیابی:** در این زمینه گروه مشکل خاصی نداشته و با توجه به بررسی آماری میزان رضایت اعضای هیات علمی از نحوه انجام ارزشیابی ها، این حوزه یکی از نقاط قوت گروه به حساب می آید.

**۹- حوزه دانش آموختگان:** ضمناً با توجه به اینکه دسترسی به دانش آموختگان امکان پذیر نبود و تعدادی از اعضای هیات علمی گروه از دانش آموختگان سابق گروه می باشند نظرات اعضای هیات علمی نشان دهنده نظرات دانش آموختگان گروه می باشد. یکی از پیشنهادات در این زمینه به قرار زیر است: گروه در نظر دارد که در صورت فراهم شدن امکانات نسبت به جذب و بکارگیری دانشجویان برجسته دوره های کارشناسی ارشد جهت انجام طرح و یا تعهدات قانونی و ضمناً جهت پذیرش در دوره های PhD اولویت داده شود.